

# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

FOLHAS: 01

DATA: 06/03/2024

FORMA DE EXECUÇÃO

( x )

Indireta

BDI 28,28%

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM  
 OBRA: CALÇAMENTO E DRENAGEM NO DISTRITO DE ROSEIRAL - MUTUM/MG  
 ENDEREÇO: RUA MANOEL ESTEVAO, RUA JOSÉ HOBACIO, RUA JOÃO RUELA, RUA ARQUILDO VIEIRA CAMPOS, RUA MANOEL DE SOUZA LIMA, RUA  
 PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 DIAS  
 RESPONSÁVEL TÉCNICO: GARY LINEKER DE FREITAS STOFFEL, CREA-MG 243.0719/D

Item	Código do Item	Descrição do Item	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNIT S/ BDI		PREÇO UNIT C/ BDI		PREÇO TOTAL
					DIRETA	BDI	BDI	Indireta	
1		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOIS	U	1,00	R\$ 1.396,17	R\$ 1.721,20	R\$ 1.721,20	R\$ 1.721,20	
		<b>TOTAL DO SUBITEM</b>						<b>R\$ 1.721,20</b>	
2		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>							
2.1	A CARGO DA PREFEITURA	Regularização do sub-leito (prodor normal) (à cargo do municipio)	M2	3.682,59	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
2.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	M	1.693,00	R\$ 77,48	R\$ 95,52	R\$ 161,715,36		
2.3	92404	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X11 CM, ESPESSURA 8 CM, AF_10/2022 PAVIS	M2	3.728,40	R\$ 79,92	R\$ 98,53	R\$ 367,359,25		
		<b>TOTAL DO SUBITEM</b>					<b>R\$ 529.074,61</b>		
3		<b>DRENAGEM</b>							
3.1	ED-51108	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5M E MENOR OU IGUAL 3,0M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	95,00	R\$ 88,89	R\$ 109,58	R\$ 10.410,10		
3.2	ED-48678	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1, DIÂMETRO 600MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M	95,00	R\$ 175,45	R\$ 216,29	R\$ 20.547,55		
3.3	ED-48631	POÇO DE VISITA PARA REDE TUBULAR TIPO A DN 600, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA	U	1,00	R\$ 2.089,69	R\$ 2.576,17	R\$ 2.576,17		
		<b>TOTAL DO SUBITEM</b>					<b>R\$ 33.533,82</b>		
		<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 564.329,63</b>		

GARY LINEKER DE FREITAS STOFFEL  
 Engenheiro CIVIL  
 CREA-MG 243.019

CLAUDINE GILBERTO DE FREITAS  
 PREFEITO MUNICIPAL DE MUTUM  
 CPF: 038.150.276-75